
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

EDITAL Nº 09/2017 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3/2017  

 

 RESULTADO OBTIDO NA PROVA ESCRITA PELOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2017  

 

 

   A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 79, Incisos I da Lei Orgânica do Município de São 

Gabriel do Oeste e tendo em vista o disposto no art.3º da Lei Municipal nº 908/2013 e no Edital nº 

01/2017 do Processo Seletivo Simplificado nº 3/2017,  

 

   RESOLVE: 

 

   Art. 1º Divulgar e homologar o resultado final dos candidatos inscritos 

no Processo Seletivo Simplificado nº 3/2017, sendo que os classificados integrarão o cadastro reserva 

para possíveis contratações temporárias durante o ano de 2018. 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS/ZELADOR/CÓDIGO - 4000 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0267 Osebio Luiz Deotti 41 1º 

0189 Osmar José Santos dos Santos Junior NC NC 

0190 Paulo Cezar Bezerra Pereira NC NC 

0333 Rafael de Oliveira Barros Schramm NC NC 

CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO/CÓDIGO - 4006 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0115 Vanusa Roberta Biccigo Welzel 61 1º 

0151 Mirelly Brandão de Almeida 60 2º 

0009 Fabia Caceres Azevedo 60 3º 

0019 Mônica Cristina Vale 56 4º 

0183 Ana Lucia da Conceição Souza dos Santos 51 5º 

0103 Elaine Ferreira Costa 49 6º 

0029 Vanessa Martins Sapiezinski Oliveira 41 7º 

0107 Jéssica dos Santos  Prado 35 8º 

0374 Luiz Gabriel dos Santos  Pereira 30 9º 

0125 Adriana dos Santos  Carlos 13 10 

0311 Raissa Paula de Lima Oliveira Gonçalvez 06 11 

0266 Thalia Mendonça de Oliveira Santos 06 12 

0106 Marilene dos Reis Lima 05 13 

0250 Natiane Darque de Souza Rocha Silva 05 14 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0117 Ademaira Heleodoro de Arruda Pereira NC NC 

0224 Alana da Silva Menezes NC NC 

0362 Camila Ferreira Correa NC NC 

0331 Claudir Eibel Junior NC NC 

0373 Dayane Jaqueline Pereira Lima NC NC 

0286 Driele Fernandes NC NC 

0378 Edimara da Pascoal Silva NC NC 

0302 Eliane Aparecida Galarço Pereira  NC NC 

0072 Elisandra Mazzeti Antonio NC NC 

0159 Eloisa Aparecida da Scherette NC NC 

0349 Gabriel Anis Ribeiro NC NC 

0308 Gilberto Falco Fernandes  NC NC 

0062 Greiciele Vilalba Machado NC NC 

0165 Izaque Paiva Vianna NC NC 

0304 Julia Graziela Portes de Lima  NC NC 

0256 Juliane Kathielly Santos NC NC 

0383 Karollayne Campanha D'Avila NC NC 

0047 Keli Fabiana Rodrigues da Silva NC NC 

0284 Laura Correa de Oliveira NC NC 

0228 Laura Gabriela Barros de Souza NC NC 

0335 Luciane Moura de Vargas NC NC 

0367 Magale Silva da Costa NC NC 

0352 Maiara Ramos da Silva NC NC 

0211 Matheus Oliveira da Silva NC NC 

0350 Neusa Maria Bornholdt NC NC 

0294 Pâmela Aparecida Oliveira de Carvalho NC NC 

0283 Rodrigo de Assis Ribeiro NC NC 

0038 Silvia de Araujo Corrêa NC NC 

0360 Thainara Ramos Tartari NC NC 

0261 Thais Pamela dos Santos Barros NC NC 

0262 Valdirene Soares Carlos NC NC 

0222 Weslley José Vieira Werneck NC NC 

0034 Wildon Alves Evangelista NC NC 

CARGO: MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR/CÓDIGO – 4006 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0225 Aldemir Soares da silva 48 1º 

0241 Luiz Carlos de Moraes 42 2º 

0238 Antonio Luis Xavier 36 3º 

0355 Leonardo Silva Pinheiro 30 4º 

0292 Claudio Ramos da Silva NC NC 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0083 Nelson Miranda NC NC 

CARGO: LAVADEIRA/CÓDIGO - 4000 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0297 Rosa Aparecida de Barros 35 1º 

0155 Maristela Crescenti Gonçalves 31 2º 

0093 Fernanda de Souza Domingos 10 3º 

0124 Andréia Regina Nesello NC NC 

0298 Lindaura Carlos da Silva NC NC 

0212 Simone Angelo NC NC 

CARGO: MERENDEIRA/COZINHEIRA/CÓDIGO - 4001 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0087 Nair Casanova 59 1º 

0268 Roselei Salete Thebaldi Meurer 58 2º 

0258 Dulcineide Gonçalves da Silva 48 3º 

0316 Denize Guedes de Souza 42 4º 

0371 Maria Dolores de Carvalho 30 5º 

0313 Ilza da Silva Bispo 26 6º 

0188 Marinês Maria Picoli 26 7º 

0232 Lidia Martins Castilho 20 8º 

0314 Cleide Alves Oliveira Montessi NC NC 

0196 Graciela Arruda de Oliveira NC NC 

0129 Maria Aparecida de Oliveira NC NC 

0217 Mônica Cristina Käfer NC NC 

0102 Noeli Aparecida Siqueira NC NC 

CARGO: SERVENTE/CÓDIGO - 4000 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0073 Maria Oneide dos Santos Brandão 64 1º 

0274 Ilma Fernandes Figueiredo Guedes 47 2º 

0184 Rosangela Batista Alves Vilialva 44 3º 

0133 Luiza Correa da Silva 42 4º 

0114 Marcela Persi Braga 41 5º 

0191 Jane Cerculina da Silva 30 6º 

0280 Luzanira Pereira dos Santos 30 7º 

0121 Crislaine Maria Souza Miranda de Paula 10 8º 

0193 Davane Morais Garcez 06 9º 

0090 Augusto Guerra Murayari NC NC 

0253 Clairy Luzia Araújo Porto NC NC 

0301 Daiane Moura de Vargas  NC NC 

0203 Eudes Bonifácio Oliveira NC NC 

0343 Jéssica Gonçalves da Silva NC NC 

0293 Léa Staud de Sousa NC NC 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0306 Maria Aparecida Carlos NC NC 

0135 Marta Gonçalos Azevedo NC NC 

0119 Perla Moreira Corrêa NC NC 

0319 Rosana Cunha dos Santos NC NC 

0358 Rosinete Santos de Almeida NC NC 

0300 Rozineide Conceição Silva  NC NC 

0334 Sueli Araújo de Souza NC NC 

CARGO: VIGIA/CÓDIGO - 4000 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0320 Marinho Ferreira Nunes 56 1º 

0278 Marcos Roberto Ortega de Jesus 38 2º 

0079 Josimar do Prado 36 3º 

0277 Paulinho da Silva Alves 32 4º 

0144 João Paulo Ramos da Cruz 30 5º 

0252 Roberto Conceição Souza 22 6º 

0170 Ricardo Luis da Silva 19 7º 

0085 Marcos Roberto Vieira 15 8º 

0136 Carlindo Francisco da Silva 00 9º 

0017 Edelson de Lucena Coronel NC NC 

0180 Joãozinho Severo de Jesus NC NC 

CARGO: TECNICO/INSTRUTOR EM INFORMÁTICA/CÓDIGO - 4007 

Nº INSC NOME DO CANDIDATO PROVA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

0020 Márcia Caroline de Souza Gonçalves 70 1º 

0095 Maila Silva de Souza 49 2º 

0263 Analy de Oliveira Gomes NC NC 

0288 Marcelo Batalha Rissato NC NC 

0058 Nathalia Gomes Nick NC NC 

0081 Ravier Cristian de Cesaro Miranda NC NC 

0255 Virlei Aparecida Inacio de Souza NC NC 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DOS ANOS INICIAIS/CÓDIGO - 5001 

Nº INS NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0295 Jurema Glovaski 95 71 166 1º 

0096 Analice Trombeta 90 72 162 2º 

0137 Lucimar Félix Vieira 95 66 161 3º 

0092 Daniele Aparecida Montessi Fortes 95 61 156 4º 

0005 Fernanda da Silva Machado 90 66 156 5º 

0031 Dionéia Galera 90 65 155 6º 

0100 Mirian Cristina Christ Donel 95 56 151 7º 

0219 Maria Elaine da Silva Lima 90 59 149 8º 

0067 Ana Paula Oliveira Segato 95 52 147 9º 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0094 Liane Tozetto 90 56 146 10 

0002 Iraci de Souza Honório Araújo 100 45,5 145,5 11 

0023 Lidiane Somavilla 85 59 144 12 

0131 Valdirene Inácio de Souza 100 42 142 13 

0037 Rosângela de Fátima Moraes 95 45 140 14 

0091 Alessandra de Souza Almada 90 46,5 136,5 15 

0143 Elaine Bezerra da Silva 85 51 136 16 

0010 Sonia Maria Neves de Oliveira 85 50 135 17 

0156 Noemi Harim Cardoso de Moraes 95 37 132 18 

0022 Cirlei de Oliveira Vieira 80 51 131 19 

0324 Izolda Aparecida Lopes Lomba 85 41 126 20 

0039 Cleide Fialho da Silva 90 35 125 21 

0070 Dayana Gomes Ujacov 95 28,5 123,5 22 

0310 Ivete Mendes da Cunha Coelho  85 35 120 23 

0128 Rafaela Santana de Rezende 95 16 111 24 

0060 Nélva Soares Silva 70 40 110 25 

0157 Danieli Ribas da Silva Macena 85 20 105 26 

0279 Marinês Locatelli Agostini 80 24 104 27 

0242 Dayane Rodrigues de Souza 95 07 102 28 

0348 Luciane de Sant'ana Correia 90 10 100 29 

0066 Neuma Barcelos Ferreira 80 10 90 30 

0210 Marlei Mareco de Oliveira 75 7 82 31 

0202 Sirlei Alves Campos 75 - 75 32 

0365 Marinês Olivo Siliprandi 70 02 72 33 

0098 Vanessa da Silva 60 - 60 34 

0120 Pollyanna Lopes Queiroz Carvalho 55 0 55 35 

CARGO: PEDAGOGO ESCOLAR 40H/CÓDIGO – 5000 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA  ÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0370 Kátia Eliane Araujo 90 71 161 1º 

0246 Alessandra Defendi Carlos 65 48 113 2º 

0214 Alessandra Pinheiros de Campos 65 - 65 3º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE PORTUGUÊS/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA  ÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0257 Cleide Regina da Costa Mota 90 48 138 1º 

0264 Vanessa Savoldi de Souza Dourado 70 55 125 2º 

0126 Aline Rufino Mariano 75 44 119 3º 

0078 Kelvin Fabiano dos Santos 85 30 115 4º 

0171 Gonçalo Vieira da Silva 70 39 109 5º 

0273 Josiane Pereira da Gama 90 - 90 6º 

0105 Ereny Alves de Oliveira 65 22.5 87,5 7º 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0216 Vanessa Aparecida Perobeli Carosol 70 15 85 8º 

0134 Anelise Daniele dos Santos Vianna 85 0 85 9º 

0185 Sandra da Costa Rocha 60 17 77 10 

0229 Patrícia Regina Carlotto 70 - 70 11 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE INGLÊS/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0265 Fabio de Souza Dourado 50 54 104 1º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE ARTE/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0289 Kelly Morais Rezende 50 36 86 1º 

0342 Vitor Amadeu Araújo Silva 80 - 80 2º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE CIÊNCIAS/CÓDIGO - 5001 

NºNSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0330 Adriana Aparecida Emiliani 75 40 115 1º 

0357 Bruna Gomes Pereira Ortega 80 30 110 2º 

0243  Mariana Pires Veiga Martins 75 30 105 3º 

0382 Suelen Soares de Carvalho 70 - 70 4º 

0206 Ana Claudia Dia Lopes 60 - 60 5º 

0053 Claudemir de Aquino 50 - 50 6º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE MATEMÁTICA/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0074 Driely Alves da Costa Scariot 85 40 125 1º 

0260 Vanessa de Souza Dourado 75 40 115 2º 

0234 Mi Cha Elisa Chu Cardoso Schenkil 80 24.5 104,5 3º 

0110 

Vera Inês Rodrigues da Rosa Borges 

Soares 

90 5 95 4º 

0043 Fabrize Assis Piroli Coelho 55 30 85 5º 

0030 Evandro Sebastião da Silva 80 - 80 6º 

0141 Débora da Silva Oliveira Romero 75 - 75 7º 

0251 Ana Claudia Maia de Mesquita Bispo 65 - 65 8º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE GEOGRAFIA/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0099 Fábio Donel 95 41 136 1º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE HISTÓRIA /CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0372 Petrônio Francisco de Barros 75 56 131 1º 

0042 Eloisa Alves Ferreira Geotti 85 40 125 2º 

0186 Maria Vieira da Silva 90 35 125 3º 

0270 José Sab Cabral 85 18 103 4º 

0271 Adelicia Xavier Soares 65 34 99 5º 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

017 Cleire Paula de Souza Oliveira 90 - 90 6º 

0176 Josiane de Moura Barreto 65 - 65 7º 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE EDUCAÇÃO FÍSICA/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0109 Rafael da Costa 75 61 136 1º 

0248 Marcela de Oliveira 80 49 129 2º 

0150 Diego Pasquali Guedin 80 30 110 3º 

0223 Ramicielle Felício Teixeira 65 39 104 4º 

0044 Neriane Martins dos Santos Ribeiro 65 27 92 5º 

0049 Kennia Nascimento Rodrigues 60 30 90 6º 

0145 Maria Fernanda Cabral Ferreira 65 21 86 7º 

0111 Yanca Dozzo Soares 85 - 85 8º 

0158 Edimir Kenedi de Araújo Correa 75 06 81 9º 

0359 José Cicero Ferreira da Silva 60 19 79 10 

0227 Ana Paula Maria de Souza  75 - 75 11 

0247 Harison Luiz Dantas Miranda 75 - 75 12 

0036 Paulo Henrique Vitola Batista 50 06 56 13 

CARGO: PROFESSOR REGENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL/CÓDIGO - 5001 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0011 Maria do Carmo Pereira da Silva 95 61 156 1º 

0089 Vanusa Kafer 95 56 151 2º 

0032 Dulceleia da Silva 90 58 148 3º 

0057 Elza Ferreira de Oliveira 95 50 145 4º 

0046 Jane Balzan Ravanhani 85 57 142 5º 

0004 Tony Alvarenga da Silva 100 36 136 6º 

0021 Andressa Bernardo Maas Wazlawich 90 44 134 7º 

0276 Lurdes de Assis Ribeiro 100 32 132 8º 

0028 Mardielle Manjabosco Neves 100 25 125 9º 

0237 Izabel Cristina Gomes 90 32 122 10 

0236 Suéllen Cristine Lopes Silva 90 32 122 11 

0160 Sidiane Maria Pacheco Lopes 95 27 122 12 

0007 Josiane Fernandes Barbosa Amaral 90 31 121 13 

0296 Nadir de Fátima da Silva Narciso 85 36 121 14 

0080 Maria Gildete Alves de Macedo Silva  95 24 119 15 

0281 Edna Cardoso Delazeri 80 36 116 16 

0169 Vanessa Batista Machado 85 30 115 17 

0116 Sonise Citadella 90 24 114 18 

0192 Mariana Morais da Fonseca 85 23,5 108,5 19 

0317 Cleide Socorro dos Santos Abreu 90 18,5 108,5 20 

0285 Carmem Freitas Brandão 80 27 107 21 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0198 Antonia O. Campos 75 30 105 22 

0086 Graciela Oliveira da Silva Caceres 75 30 105 23 

0026 Rafaele Lima de Andrade 70 35 105 24 

0303 Marciane Moretto Calegari 100 05 105 25 

0162 Luciene Andrade de Oliveira Lima 95 06 101 26 

0337 Marilene Santos Soares 90 7,5 97,5 27 

0014 Angelita de Fátima Viana 90 06 96 28 

0307 Fernanda Menghello Falco 90 - 90 29 

0045 Maria Aparecida Luiz Pereira Almeida 85 0 85 30 

0239 Silvia Miranda de Souza 85 - 85 31 

0233 Aparecida Ferro Curti 65 17 82 32 

0323 Cassiane Basso 70 05 75 33 

0326 Luciana Rosa Lemes 65 - 65 34 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL/CÓDIGO - 4007 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0076 Dayara Vidovix 95 26 121 1º 

0340 Vivian de Souza Xavier 90 20 110 2º 

0272 Valdete Luciana Costa dos Santos 85 21 106 3º 

0003 Pâmela Mikaela de Souza 80 21 101 4º 

0226 Selma do Nascimento Silva 75 22 97 5º 

0164 Lucicarmem Amorim da Silva 85 10 95 6º 

0275 Ayeska Lima 70 25 95 7º 

0312 Luana Procópio da Silva Ramos  95 - 95 8º 

0249 Patricia Morbeque da Silva 75 16 91 9º 

0244 Maria Zélia Ferreira Oliveira Alves 70 20 90 10 

0130 Eudalia Sabina Correa da Silva 90 - 90 11 

0101 Maria das Graças Santos Borges 60 25 85 12 

0035 Lucinéia dos Anjos Costa 85 - 85 13 

0377 Beatriz Alves Ferreira 75 05 80 14 

0245 Lucimeire de Souza Carasól 80 - 80 15 

0006 Daniela Jesus de Almeida 75 - 75 16 

0175 Maura Cristina Garcia de Araújo 70 - 70 17 

0204 Madalena Pedrozo da Silva 60 - 60 18 

0152 Eliane Silverio de Assis 55 - 55 19 

CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE/CÓDIGO - 5000 

NºINSC NOME DO CANDIDATO PROVA TÍTULOS SOMA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0213 Daniela Cristina Angelo da Silva 95 56 151 1º 

0305 Jucilêne Prado da Silva  95 43,5 138,5 2º 

0088 Elisângela Andréa Altmann 85 45 130 3º 

0065 Ariadne Mansano Netto Severo 90 36 126 4º 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

0018 Roseli Messias Dantas 80 44,5 124,5 5º 

0048 Jovilde Fátima Migliavaca Merquides 80 44,5 124,5 6º 

0147 Simoni Pignat 95 28,5 123,5 7º 

0182 Maristela Maria Bazzo 90 33 123 8º 

0140 Claudia Bispo da Silva 95 27,2 122,2 9º 

0148 Bruna Lauryanne  Pereira Ferreira 95 27 122 10 

0366 Gabriela Cristina da Silva Costa 100 22 122 11 

0282 Giulia Keller 95 26 121 12 

0113 Amanda Barbosa Dalzot 95 24 119 13 

0218 Paulo Henrique Teixeira 100 15,75 115,7 14 

0024 Maria Edivaneide de Lima Pereira 90 25,5 115,5 15 

0172 Luzia Pereira dos Santos 100 14,5 114,5 16 

0344 Emilia Lima Eich 75 38,7 113,7 17 

0056 Fabiula Rodrigues Ferreira 90 22 112 18 

0013 Marina de Souza Mata 85 25,7 110,7 19 

0051 Analiane da Silva 80 30,5 110,5 20 

0025 Maria Aldilene Oliveira de Freitas 90 20 110 21 

0167 Clair Zanetti Zanandrea 80 29,5 109,5 22 

0068 Paula Regina Angelo 85 21 106 23 

0041 Francisca Vanderlene Pereira da Silva 

Correa 

90 14,7 104,7 24 

0012 Mirian Medeiros Oliveira de Carvalho 75 29,5 104,5 25 

0052 Rosecleia Vargas da Silva 85 17,5 102,5 26 

0108 Aparecida Pereira dos Santos 80 20 100 27 

0221 Andrielli Serra Nissola 90 10 100 28 

0055 Dircéia Kunrath 95 05 100 29 

0127 Ana Caroline Ramos de Paula 100 - 100 30 

0142 Janete Bueno de Souza 85 13,5 98,5 31 

0338 Maria Nirsa Johann 90 7,5 97,5 32 

0168 Suzanne Mayara Gonçalves França 85 12 97 33 

0173 Milka Sabino 90 06 96 34 

0177 Fabiana Nantes Oliveira 90 06 96 35 

0063 Sônia Montania 95 - 95 36 

0230 Veridiane de Fatima da Silva 95 - 95 37 

0112 Elenita Melara 75 17,5 92,5 38 

0061 Marinês Moreira de Moura Kopp 85 7,5 92,5 39 

0187 Almeri Teresa Pagno 70 22 92 40 

0369 Darlene Fátima Bombarda Pereira 80 11 91 41 

0001 Vania Ferreira da Silva 85 06 91 42 

0149 Valdilene Alice Soares Costa 75 16 91 43 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

 

Rua Pernambuco, 1008 – Centro – São Gabriel do Oeste/MS 
CEP 79490-000 –  Fone/Fax: (67) 3295-5321 

E-Mail: semecsgo@saogabriel.ms.gov.br 
Site: www.saogabriel.ms.gov.br 

 

Wsenheiner 

0027 Edinete Dias dos Santos Ferreira 90 01 91 44 

0321 Alda Fabiana Pereira da Cruz 90 01 91 45 

0050 Angela Rodrigues Porto 85 05 90 46 

0376 Larissa Luciano dos Santos 85 05 90 47 

0084 Ana Lucia Alberto 90 - 90 48 

0356 Gizeli Carneiro de Freitas 90 - 90 49 

0254 Raiquelle Oliveira Matos Jesus 90 - 90 50 

0174 Mirian C. Insaurralde 60 29,5 89,5 51 

0064 Edilene Floriano Ferreira 80 7,5 87,5 52 

0104 Cleire Arguelho dos Santos 70 17 87 53 

0077 Elizabete Henrique Brandão 70 16 86 54 

0033 Juracy dos Santos Costa 65 20 85 55 

0015 Tatiane Nunes 85 0 85 56 

0384 Poliana Czizewski Nascimento 85 - 85 57 

0123 Greik Almeida de Paula 85 - 85 58 

0220 Priscila Rodrigues Candido da Silva 85 - 85 59 

0309 Lindiana Abgail de Oliveira  85 - 85 60 

0375 Débora Pereira da Silva 70 11,2 81,2 61 

0329 Maisa Maia da Silva 80 01 81 62 

0161 Claudiciane Aparecida Vaz dos Santos 80 - 80 63 

0199 Tássia Letícia da Silva 80 - 80 64 

0315 Mayara de Fátima Brito Pereira 75 3,5 78,5 65 

0318 Thailem Aparecida da Cruz Santos 70 06 76 66 

0016 Elaine Siqueira Viveiros 75 - 75 67 

0197 Iara Alves da Cruz Leite 70 0 70 68 

0040 Maria Luciana de Barros 70 - 70 69 

0347 Celia Aparecida Jesus Vieira 65 03 68 70 

0132 Cecilia Maria de Barros 65 - 65 71 

0008 Ana Aline Aschi 65 - 65 72 

 

Art3º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Desporto, designada para esse fim. 

 

São Gabriel do Oeste, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

Kalícia de Brito França                                                                                                                                            

Secretária Municipal de Educação,  

 Cultura e Desporto 


